

Amendement 770

Luděk Niedermayer, Michaela Šojdrová, Jiří Pospíšil, Peter Pollák, Stanislav Polčák, Michal Wiezik, Klemen Grošelj, Liudas Mažylis, Vladimír Bilčík, Veronika Vrecionová, Radan Kanev, Sabine Verheyen, Miriam Lexmann, Andrius Kubilius, Ivan Štefanec, Petras Auštrevičius, Aušra Maldeikienė, Tomáš Zdechovský, Maria Walsh, Andreas Schwab, Peter Liese, Pascal Arimont, Alexandr Vondra, Esteban González Pons, Rasa Juknevičienė, Cindy Franssen, Jeroen Lenaers, Loucas Furlas, Kris Peeters, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Seán Kelly, Ivan Vilibor Sinčić, Željana Zovko, Tomasz Frankowski, Franc Bogovič, Evžen Tošenovský, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Michal Šimečka, Martin Hojsík

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 15 – lid 3 – alinea 2***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

De lidstaten kunnen de opbrengst ook geheel of gedeeltelijk, door middel van een overheveling, gebruiken voor de financiering van interventietypes in het kader van het Elfpo als omschreven in hoofdstuk IV. Een dergelijke overheveling naar het Elfpo wordt opgenomen in de financiële tabellen van het strategisch GLB-plan en kan overeenkomstig artikel 90 in **2023** worden herzien. ***De op grond van artikel 90 vastgestelde maxima voor overhevelingen van middelen uit het ELGF naar het Elfpo zijn hierop niet van toepassing.***

De lidstaten kunnen de opbrengst ook geheel of gedeeltelijk, door middel van een overheveling, gebruiken voor de financiering van interventietypes in het kader van het Elfpo als omschreven in hoofdstuk IV. Een dergelijke overheveling naar het Elfpo wordt opgenomen in de financiële tabellen van het strategisch GLB-plan en kan overeenkomstig artikel 90 in **2024** worden herzien.

Or. en

Amendement 771

Luděk Niedermayer, Michaela Šojdrová, Jiří Pospíšil, Peter Pollák, Stanislav Polčák, Michal Wiezik, Klemen Grošelj, Liudas Mažylis, Vladimír Bilčík, Veronika Vrecionová, Radan Kanev, Sabine Verheyen, Miriam Lexmann, Andrius Kubilius, Ivan Štefanec, Petras Auštrevičius, Aušra Maldeikienė, Tomáš Zdechovský, Maria Walsh, Andreas Schwab, Peter Liese, Pascal Arimont, Alexandr Vondra, Esteban González Pons, Rasa Juknevičienė, Cindy Franssen, Jeroen Lenaers, Loucas Furlas, Kris Peeters, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Seán Kelly, Ivan Vilibor Sinčić, Željana Zovko, Tomasz Frankowski, Franc Bogovič, Evžen Tošenovský, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Michal Šimečka, Martin Hojsík

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 15 – lid 3 bis (nieuw)***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

3 bis. In het geval van een rechtspersoon of een groep van natuurlijke of rechtspersonen kunnen de lidstaten de in het eerste lid van dit artikel bedoelde verlaging toepassen op het niveau van de leden van deze rechtspersonen of groepen, indien het nationale recht bepaalt dat de individuele leden rechten en verplichtingen hebben die vergelijkbaar zijn met die van individuele landbouwers die de status van bedrijfshoofd hebben, met name wat hun economische, sociale en belastingstatus betreft, mits zij hebben bijgedragen tot de versterking van de landbouwstructuren van de betrokken rechtspersonen of groepen.

Or. en

Amendement 772

Luděk Niedermayer, Michaela Šojdrová, Jiří Pospíšil, Peter Pollák, Stanislav Polčák, Michal Wiezik, Klemen Grošelj, Liudas Mažylis, Vladimír Bilčík, Veronika Vrecionová, Radan Kanev, Sabine Verheyen, Miriam Lexmann, Andrius Kubilius, Ivan Štefanec, Petras Auštrevičius, Aušra Maldeikienė, Tomáš Zdechovský, Maria Walsh, Andreas Schwab, Peter Liese, Pascal Arimont, Alexandr Vondra, Esteban González Pons, Rasa Juknevičienė, Cindy Franssen, Jeroen Lenaers, Loucas Furlas, Kris Peeters, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Seán Kelly, Ivan Vilibor Sinčić, Željana Zovko, Tomasz Frankowski, Franc Bogovič, Evžen Tošenovský, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Michal Šimečka, Martin Hojsík

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 15 – lid 3 ter (nieuw)***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

3 ter. Indien een lidstaat overeenkomstig artikel 26 aanvullende herverdelende inkomenssteun aan landbouwers verleent en daarvoor ten minste 12 % van zijn in bijlage IV vastgestelde financiële toewijzing voor rechtstreekse betalingen gebruikt, kan deze lidstaat besluiten dit artikel niet toe te passen.

Or. en

Amendement 773

Luděk Niedermayer, Michaela Šojdrová, Jiří Pospíšil, Peter Pollák, Stanislav Polčák, Michal Wiezik, Klemen Grošelj, Liudas Mažylis, Vladimír Bilčík, Veronika Vrecionová, Radan Kanev, Sabine Verheyen, Miriam Lexmann, Andrius Kubilius, Ivan Štefanec, Petras Auštrevičius, Aušra Maldeikienė, Tomáš Zdechovský, Maria Walsh, Andreas Schwab, Peter Liese, Pascal Arimont, Alexandr Vondra, Esteban González Pons, Rasa Juknevičienė, Cindy Franssen, Jeroen Lenaers, Loucas Furlas, Kris Peeters, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Seán Kelly, Ivan Vilibor Sinčić, Željana Zovko, Tomasz Frankowski, Franc Bogovič, Evžen Tošenovský, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Michal Šimečka, Martin Hojsík

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 15 – lid 3 quater (nieuw)**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3 quater. Aan landbouwers van wie vast komt te staan dat zij kunstmatig de voorwaarden hebben gecreëerd om zich aan de gevolgen van dit artikel te onttrekken, wordt geen voordeel toegekend dat bestaat uit het omzeilen van lagere uitbetalingen.

Or. en

Amendement 774

Luděk Niedermayer, Michaela Šojdrová, Jiří Pospíšil, Peter Pollák, Stanislav Polčák, Michal Wiezik, Klemen Grošelj, Liudas Mažylis, Vladimír Bilčík, Veronika Vrecionová, Radan Kanev, Sabine Verheyen, Miriam Lexmann, Andrius Kubilius, Ivan Štefanec, Petras Auštrevičius, Aušra Maldeikienė, Tomáš Zdechovský, Maria Walsh, Andreas Schwab, Peter Liese, Pascal Arimont, Alexandr Vondra, Esteban González Pons, Rasa Juknevičienė, Cindy Franssen, Jeroen Lenaers, Loucas Furlas, Kris Peeters, Isabel Wiseler-Lima, Rosa Estaràs Ferragut, Seán Kelly, Željana Zovko, Ivan Vilibor Sinčić, Tomasz Frankowski, Franc Bogovič, Evžen Tošenovský, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Michal Šimečka, Martin Hojsík, Pascal Canfin

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 15 – lid 3 quinquies (nieuw)***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

3 quinquies. Het maximumbedrag aan rechtstreekse betalingen aan een landbouwer bedraagt 1 miljoen EUR per jaar.

Or. en

Motivering

Met dit amendement zal worden gewaarborgd dat de landbouw in de EU niet zal worden gedomineerd door grootschalige agro-industriële ondernemingen die de tendens hebben om uit te breiden en de marktpositie van kleine en middelgrote landbouwbedrijven te verslechteren. Het amendement is bedoeld om te voorkomen dat het systeem van rechtstreekse betalingen bijdraagt aan een grotere concentratie van landbouwbedrijven. Hoewel het gemiddelde bedrag aan rechtstreekse betalingen in de EU 4 000 EUR per landbouwer is, achten we het redelijk en rechtvaardig om het maximumbedrag aan rechtstreekse betalingen voor de grootste agro-ondernemingen vast te stellen op 1 miljoen EUR.